

**صاحب امتیاز:** موسسه افق‌رسانه یویا

**مدیرمسئول:** اصغر نعمتی

**سر دبیر:** محمد نیشابوری

**مدیر تحریریه:** اقتصاد کلان؛ ایلیا بیرونی، سیاسی؛ محمد نیشابوری، بازار مالی؛ علیرضا ملاحتی، اقتصاد بین‌الملل؛ فاطمه پهنندی، صنعت و تجارت؛ سعید قلیچی، مسکن؛ مسعود یوسفی

اصناف و کشاورزی؛ کوروش شرفشاهی، انرژی؛ مجتبی آزادیان، شهرستان‌ها؛ دلود نوربان، جامعه؛ بهنام فتحانی

**واحد فنی:** مدیر فنی؛ امیر شریف، صلح‌آرایی؛ محمد گودرزی، آزاده روغنی

**تلفن تحریریه:**۶۶۴۱۱۱۷۲-۶۶۴۱۵۷۴۶

**تلفن سازمان آگهی‌ها:**۶۶۴۱۵۷۴۵

**آدرس:** ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

**تجارت آنلاین:** www.tejaratonline.ir

**پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com

**سایت الکترونیک سازمان آگهی‌ها:** www.tejaratonline.ir

**فهرست کپی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد:** ۴۰۰۲۳

**در چیه**

**ده‌ها کشته و زخمی در عراق**

وزارت کشور و خمی در عراق از کشته شدن ۵ تن و زخمی شدن ۳۴ تن در حمله انتحاری در شهر بیجی خبر داد.به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری المیادین، وزارت کشور عراق اعلام کرد که این انفجار توسط سه عامل انتحاری انجام شد و رستورانی در منطقه الحجاج در جنوب بیجی واقع در استان صلاح‌الدین را هدف قرار داد.این حملات انتحاری به کشته شدن پنج غیرنظامی و زخمی شدن ۲۴ تن دیگر منجر شد.به دنبال شکست‌های پی در پی داعش در مناطق مختلف عراق اکنون تروریست‌ها برای جبران شکست‌هایشان دست به حملات انتحاری می‌نند.

**صلح اسرائیل و فلسطین شدنی است**

رئیس جمهوری آمریکا گفت: ما برای ایجاد صلح میان اسرائیل و فلسطینی‌ها واقعا فرصت داریم.به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا صلح میان فلسطین و رژیم صهیونیستی را هدف نهایی دانست و گفت که این صلح دستاوردی خارق‌العاده خواهد بود.وی اضافه کرد: صلح میان فلسطینی‌ها و اسرائیل چیزی است که ما در راستای آن تلاش می‌کنیم و فکر می‌کنم فرصت خوبی برای تحقق این امر وجود دارد.رئیس‌جمهوری آمریکا در ادامه تصریح کرد: با این حال بسیاری از افراد ممکن است بگویند که شانسِی برای تحقق این موضوع وجود ندارد.ترامپ گفت: فکر می‌کنم اسرائیل مایل به تحقق صلح است. فکر می‌کنم فلسطینی‌ها مایل به تحقق صلح هستند. می‌توانم به شما بگویم که دولت من نیز مایل به تحقق این موضوع است. از همین رو ما در این باره به سختی تلاش خواهیم کرد. برخی افراد می‌گویند که این اتفاق شدنی نیست اما من می‌گویم شدنی است.

**رزمایش ششیبه‌نمازی شده کره جنوبی و آمریکا**

سربازان ارتش آمریکا و کره جنوبی دست به رزمایشی شبیه سازی شده برای پس گرفتن روستائیی در نزدیک مرز میان دو کره زدند.به گزارش خبرگزاری رویترز، «راب کیمیل»، فرماندهی گردان تیم دوم ضربتی زرهی آمریکا گفت: در این رزمایش شبیه‌سازی شده نیروهای متخاصم اقدام به تیراندازی به نیروهای کره جنوبی می‌کنند. این یکی از چندین رزمایش بزرگ از سوی آمریکا و کره جنوبی است که در ششبه جزیره کره صورت گرفته است.وی ادامه داد: هدف از برگزاری این رزمایش آماده‌گی برای مقابله با اقدامات تحریک آمیز کره شمالی است.آمریکا و کره جنوبی تا به حال چندین بار رزمایش نظامی برگزار کرده‌اند که خشمش کره شمالی را در پی داشته است.حدود ۷۰۰ سرباز از دو کشور آمریکا و کره جنوبی در رزمایش چهار روزه موسوم به «حمله گنجهان A» در نزدیکی منطقه غیرنظامی شده دو کره حضور دارند.کره جنوبی و آمریکا هنوز پس از جنگ بین دو کره در سال‌های ۱۹۵۰ تا ۱۹۵۳ که بدون آتش‌بس پایان یافت، در نبرد و کشمکش هستند.یکی از متخصصان امور مردمی در گردان پیاده نظام دوم آمریکا گفت: چنین رزمایش‌هایی به صورت منظم میان دو کشور برگزار می‌شود اما ارتش از رسانه‌ها برای نخستین بار دعوت کرد تا پوشش خبری این رزمایش شبیه سازی شده را انجام دهند.

**شورط گروه به اصطلاح «دوستان سوریه»**

کشورهای غربی به دنبال شکست مقاصدشان در سوریه و در ادامه بهانه‌تراشی‌ها و مانع‌تراشی‌هایشان در مسیر بازگشت ثبات به این کشور جنگ زده، اعلام کردند تا آغاز روند سیاسی در سوریه بدون حضور بشپاراسد،ب بازسازی این کشور کمکی نمی‌کنند.به گزارش خبرگزاری رویترز، بوریس جانسون، وزیر امور خارجه انگلیس اعلام کرد، آمریکا-انگلیس ودیگر کشورهای مخالف بشپاراسد، رئیس‌جمهور سوریه تا زمانی که یک گذار سیاسی بدون اسد وجود نداشته باشد از بازسازی سوریه حمایت نخواهند کرد.اعضای گروه به اصطلاح «دوستان سوریه» که ائتلافی است از کشورهای غربی و کشورهای حوزه خلیج‌فارس روز دوشنبه در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک دیدار کردند. آن هم در زمانی که درگیری‌ها در سوریه به هفتمین سال کشیده‌شده‌ا از آنجایی که تمامی توجعات به تهدیدات امنی کره شمالی و سرنوشت توافق اتمی ایران معطوف است فوریت خود را از دست داده است.وزیر امور خارجه انگلیس گفت: «ما معتقدیم که «تنها» راه پیش‌رو، برقراری یک روند سیاسی است و باید صریحا به ایرانی‌ها، روس‌ها و دولت اسد بگویم که ما به عنوان گروه «دوستان سوریه» «ما زمانی که چنین روندی یعنی یک گذار سیاسی بدون اسد وجود نداشته باشد از بازسازی سوریه حمایت نخواهیم کرد.»این اظهارات بوریس جانسون پس از نشست ۱۴ کشور که مخالفان سوری حمایت می‌کنند از جمله فرانسه، عربستان، ترکیه و آمریکا مطرح شد.

مرکل دیدنپال میانجی‌گری در بحران کره شمالی آلمان می‌خواهد نقش بزرگتری در حل بحران اتمی موشکی کره شمالی ایفا کند و مقادیری از نرالیسم، وقایع گرای را در مذاکرات وارد کند. حالاصدراعظم این کشور، به دنبال میانجی‌گری در حل این بحران است.به گزارش گروه رسانه‌ای هنلز،سلات، آنکالا سرکل، صدراعظم آلمان چندین بار به مساله میانجی‌گری در حل بحران اتمی و موشکی کره شمالی درشبه جزیره کره اشاره کرده و می‌گوید که می‌تواند و می‌خواهد نقش بیشتری را در این مساله داشته باشد. وی روزدوشنبه گفت: ما خودمان را در این مساله دخالت می‌دهیم تا آن راحل کنیم و باید از طریق اقدامات دیپلماتیک این‌مساله حل شود.برخی از ناظران در آمریکا براین باورند که مرکل این مساله را چند هفته پیش از انتخابات آلمان در ۲۴ سپتامبر مطرح کرده است تا خودش را بیشتر از سایر رقبامطرح کند. اما در برلین، مقام‌ها معتقدند که آلمان ممکن است پیشنهادی برای حل بحران کره شمالی داشته باشد. این مساله از این حقیقت نشأت می‌گیرد که آلمان برخلاف آمریکا سفارتی در پیونگ یانگ دارد و کره شمالی هم یکی در برلین و این مساله باعث شده تا بحث مذاکره و میانجی شدن آلمان در حل بحران کره شمالی مطرح شود و قوت بگیرد. صدراعظم سابق آلمان و مخالف‌تش با جنگ ۲۰۰۴ آمریکا در عراق بود. مرکل اگرچه موافق تحریم‌های بیشتر علیه کره شمالی است اما با اقدام نظامی علیه این کشور موافق نیست و می‌گوید این راه حل مناسبی نمی‌تواند باشد.

# تجارت

روزنامه صبح‌ایران اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

چهارشنبه ۲۹ شهریور ۱۳۹۶ | شماره ۱۱۳۱ | 20 S e p . 2 0 1 7

www.tejaratonline.ir

**محمدبن سلمان در عرش و کشورش در فرشی!**



روزنامه گاردین در گزارشی به‌الشتباهات عربستان سعودی در داخل و خارج کشور پرداخت. گاردین نوشت، بی‌شک محمدبن سلمان از زمان ولیعهدی خود از قدرت بسیاری برخوردار شده و سیاست اقتصادی، دیپلماتیک و داخلی عربستان را تحت تسلط خود دارد. این روزنامه این سوال را مطرح کرده که آیا ولیعهد اصلاح‌طلب آماده‌است کشورش را از نظام سرکوب‌گر بااصلاحات اجتماعی به قرن بیستم و یکم برساند یا اینکه روی کار آمدن او منجر به بی‌ثباتی منطقه خواهد شد؟ گاردین آورده‌است، ولیعهد عربستان مطرح باتلاق خونین جنگ یمن شخصی خود را ی درقبال قطر و بحرآن میان کشورهای عرب حوزه خلیج فارس است. این روزنامه به وضعیت جسمانی سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه ۸۱ساله عربستان اشاره کرد و نوشته‌است، ملک مسلمان وضعیت جسمانی خوبی ندارد و با عصا راه می‌رود و در نشست‌ها تمرکز کافی ندارد. گاردین نوشت، با تعیین هفتمین پسرش به عنوان کوچکترین وارث در تاریخ عربستان، پادشاه خرمنند شکاف بزرگی را با گذشته ایجاد کرده است.

**اولین گفت‌وگوی تلفنی هنیئه وعباس**



رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس پس از مدت‌ها قطعی روابط با جنبش فتح و تشکیلات خودگردان فلسطین، یک روز پس از دستیابی طرفین به برخی تفاهات در قاهره و انحلال کمیته اداری، با محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین تلفنی گفت‌وگو کرد.به گزارش خبرگزاری رسمی تشکیلات خودگردان فلسطین "وفا"، این تماس تلفنی در راستای فضای مثبت آشتی ملی پس از اعلام انحلال کمیته اداری حماس و فراهم شدن زمینه برای عمل دولت رامی حمدالله، نخست‌وزیر- دولت توافق فلسطین به مسئولیت‌های خود در نوار غزه و نیز برگزاری انتخابات ریاست تشکیلات خودگردان و پارلمان فلسطین صورت گرفت. به گزارش خبرگزاری وفا، عباس از فضای آشتی ملی ایجاد شده پس از توافق اخیر شکل گرفته در نتیجه تلاش های مصر، ابراز حسرتی کرده است. این خبرگزاری هیچ اشاره‌ای به جزئیات این تماس تلفنی از سوی هنیئه با محمود عباس کهبه منظور شرکت در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک و به سر می‌برد، نکرد.

**شرط بارزانی برای تصمیم درباره همه‌پرسی**



رئیس اقلیم کردستان عراق برای اعلام تصمیم نهایی کردها در زمینه همه‌پرسی استقلال شرط گذاشت و گفت: تاکنون جایگزین‌های مطرح شده پاسخگوی درخواست ما برای استقلال نبوده است.به گزارش سایت شبکه سومر به نیوز، مسعود بارزانی، رئیس منطقه کردستان عراق در حاشیه دیدارش با مایکل قانون، وزیر دفاع انگلیس در اربیل تأکید کرد، هیچ راهی جز استقلال باقی نمانده است. درخواست‌هایی تعویق برگزاری همه‌پرسی استقلال به منظور مذاکره با بغداد بدون ضمانت‌های بین‌المللی در خصوص استقلال باعث نمی‌شود ما همه‌پرسی را به تعویق بیندازیم. وی افزود: اگر دولت عراق با مذاکره با هدف استقلال کردستان طبق یک جدول زمانی مشخص وجود تضمین‌های بین‌المللی در این زمینه موافقت کند در آن صورت رهبری سیاسی کردستان حاضر به مذاکره بوده و تصمیم نهایی خود را می‌گیرد. رئیس اقلیم کردستان عراق تأکید کرد، هیچ یک از جایگزین‌های مطرح شده دربرگیرنده تضمین‌های مذاکره با بغداد به منظور استقلال کردها نبوده است. وی خاطر نشان کرد: ما اتوااع مختلف روابط با عراق را تجربه کرده‌ایم اما هیچی شکست خورده‌اند از این رو راهی جز استقلال برای ما باقی نمانده است و اینکه ما دو همسایه با بهترین رابطه باشیم.

**جزئیاتی از اجلاس امسال مجمع سازمان ملل**



مجمع عمومی سازمان ملل ازروزسه‌شنبه با شرکت ۹۰ تن از سران کشورهای جهان آغاز شده.به گزارش خبرگزاری فرانسه، مجمع امسال که هفتاد و دومین دوره مجمع عمومی سازمان ملل محسوب می‌شود در حالی ازروز گذشته آغاز شد که قرار است دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا برای نخستین بار در آن سخنرانی کند.از جمله نکات مربوط به این دوره حضور ۹۰ تن از سران کشورها، پنج معاون رئیس‌جمهور، ۳۹ تن از سران دولتی، سه معاون نخست وزیر و ۵۲ وزیر است. در این دوره روسای جمهور آمریکا و فرانسه یعنی دونالد ترامپ و امانوئل ماکرون به همراه آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل برای نخستین بار است که به سخنرانی می‌پردازند. همچنین حسن روحانی، رئیس‌جمهور کشورمان نیز که به منظور شرکت در هفتاد و دومین مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک رفته، قرار است طبق برنامه از پیش تعیین شده، روز چهارشنبه در این مجمع سخنرانی کند. موضوع برجام، بحث مبارزه با تروریسم و مساله میانمار از جمله سرفصل‌هایی هستند که حسن روحانی درخصوص آنها صحبت خواهد کرد. همچنین آداما باور، رئیس‌جمهور گامبیا که چندی پیش توانست رهبر دیرین این کشور یعنی "یچی جامع" را شکست دهد نخستین سخنرانی بین‌المللی خود را تجربه می‌کند.

**عفو بین‌الملل با محکوم کر دن نسل‌کشی‌ها در میانمار:**

**یه چُرت دیگه**

**میخوابیدی...**

**تازه لنگه ظهره...**

**همش سه چهار**

**ساعت از حد مجاز**

**دی‌ترتر آدمم...**

**الان هم میخوام**

**برم نهار...**



**تاخیر کارمندان تا ۹صبح مجاز است/تجارت/علی کاشی**

**درآمد میلیونی اوباما از سخنرانی در وال استریت**



براساس گزارش‌ها باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق آمریکا کمتر از یک سال بعد از آنکه کاخ سفید را ترک کرده قرار است با چندین سخنرانی برای چند شرکت مالی مهم وال‌استریت نزدیک به ۱.۲ میلیون دلار دستمزد بگیرد.به گزارش ایندپندنت، باراک اوباما اوایل سال جاری میلادی بعد از آنکه مشخص شد قرار است در ماه سپتامبر در یک کنفرانس متعلق به شرکت خدمات مالی "کانتور فیتز جرال" سخنرانی کرده و ازبابت آن دستمزد دریافت کند، مورد انتقاد چند سناتور دموکرات قرار گرفت. حالا گزارش شده که اوباما قرار است علاوه بر این سخنرانی که چند روز دیگر انجام خواهد داد ازبابت دو سخنرانی دیگر که برای دو شرکت دیگر وال‌استریت یعنی شرکت "نورثرن تراست" که در ماه گذشته میلادی صورت گرفت و شرکت گروه "کلارل" که هفته پیش انجام شد ۸۰۰ هزار دلار دستمزد گرفته است. بایگاه خبری بلومبرگ گزارش داد، سخنرانی بعدی اوباما در کنفرانس سه روزه کانتر فیتز جرال برای مشتریان فعلی و آینده انجام خواهد گرفت و در این سخنرانی او پذیرای پرسش‌هایی نیز خواهد بود. پیش از این هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه سابق دولت اوباما در جریان کمپین انتخاباتی سال ۲۰۱۶ به دلیل افشای سخنرانی‌هایی که برای شرکت‌های وال‌استریت انجام داده بود مورد انتقاد شدید قرار گرفت.

## سوچی سرش را زیر برف کرده است



شده است و موانع شدیدی در دسترسی به خدمات اساسی و بهداشت و درمان دارد. رهبر دوقف‌کوتی میانمار هم روز سه‌شنبه پس از سکوت طولانی در اظهاراتی خشونت‌ها و اقدامات ناقض حقوق بشری در راخین را محکوم کرد و گفت، عاملان این خشونت‌ها طبق قانون مجازات می‌شوند.به گزارش خبر گزار رویترز، آنگ سان سوچی، رهبر دوقف‌کوتی میانمار در نخستین خطابه خود از زمان حملات در راخین و مهاجرت دسته جمعی مسلمانان روینجاییی به خارج از کشور گفت، میانمار از برسه‌های دقیق جامعه بین‌الملل درباره رخدادهای صورت گرفته در راخین نمی‌ترسد و به دنبال راه حلی مناسب برای این درگیری‌هاست. وی ادامه داد: روستاهای مسلمان نشین در راخین تحت تاثیر خشونت‌ها در میانمار قرار نگرفته‌اند. از دیپلمات‌ها دعوت می‌کنم بیایند و خودشان مشاهده کنند. رهبر دوقف‌کوتی میانمار همچنین مراتب تأسف عمیق خود را

**نشست وزیر خارجه قطر با همتایان سعودی و مصری برگزار شد؛**

**الجیبر و آل ثانی در کنار هم!**

در نیویورک بود. بگاه اینترنتی وزارت خارجه قطر تصویری از مشارکت‌کنندگان در این نشست را منتشر کرده است که در آن «عادل الجیبر» و «سامح شکری» وزرای خارجه سعودی و مصر نیز دیده می‌شوند. موضوع قابل توجه این است که الجیبر و آل ثانی در این عکس دسته‌جمعی مشارکت کنندگان، کنار هم ایستاده‌اند. امارات متحده عربی، مصر و بحرین به رهبری عربستان سعودی از پنج ژوئن روابط سیاسی و اقتصادی شان با قطر را به اتهام حمایت این کشور از تروریسم قطع کرده‌اند؛ اتهامی که دوحه به شدت ان را رد می‌کند. این در حالی است که رئیس‌جمهوری فرانسه از

وزرای خارجه قطر، عربستان سعودی و مصر در نشستی درباره سوریه، در نیویورک دیدار کردند. این نخستین دیدار وزیر خارجه قطر با همتایان خود در ائتلاف تحریم‌کنندگان دوحه است. به گزارش رای‌الیوم، دفتر رسانه‌ای وزارت خارجه قطر در بیانیه‌ای اعلام کرد، «شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی»، وزیر خارجه قطر در نشست وزارتی درباره سوریه، که عصر دوشنبه در حاشیه نشست‌های مجمع عمومی سازمان ملل برگزار شد، مشارکت داشت. طبق این بیانیه، در نشست مذکور، طرح‌هایی را کاهش تنش در سوریه، تلاش‌های صورت گرفته در جهت برگزاری گفت‌مان سیاسی و نیز آزادسازی سرزمین سوریه از اشغال داعش مورد رایزنی قرار گرفت. برقراری ثبات و کمک‌های انسانی به سوریه پس‌داغش نیز از دیگر محورهای نشست عصر دیروز

**عکس روز**



**ولادیمیر پوتین در حال نظارت بر بخشی از رزمایش مشترک ارتش روسیه و بلاروس**



**تمرین سوار کاری در ساحل بیش از مراسم جشن "روز برنس" در هلند**



**نظارات فعالان حقوق حیوانات در مقابل سفارت زاین در شهر ستول**